



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2025 года № 55-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 773-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

по тексту приложений № 2, 3, 8, 10-13, 21 к государственной программе слова «транспорта и дорожного хозяйства» в различных падежах заменить словами «транспорта» в соответствующих падежах;

по тексту приложений № 5, 7, 9, 14, 15, 17, 22, 23-27 к государственной программе слова «министерство транспорта и» в различных падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах, слова «Министр транспорта и» заменить словами «Министр»;

в таблице «Структура государственной программы» приложения № 28 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие транспортного комплекса Саратовской области»:

в пункте 1.1:

в графе 2 слова «и дорожного хозяйства» исключить;

в пункте 1.2:

в графе 2 слова «и дорожного хозяйства» исключить;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог Саратовской области»:

в пункте 2.1:

в графе 2 слова «транспорта и» исключить;

в пункте 2.2:

в графе 2 слова «транспорта и» исключить;

в пункте 2.3:

в графе 2 слова «транспорта и» исключить;

в разделе «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области»:

в пункте 3.1:
в графе 2 слова «транспорта и» исключить;
в пункте 3.2:
в графе 2 слова «транспорта и» исключить;
в графе 3.3:
в графе 2 слова «транспорта и» исключить;
в разделе «Подпрограмма 4 «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Саратовской области»:

в пункте 4.1:
в графе 2 слова «и дорожного хозяйства» исключить;
приложения № 4, 6, 16, 20 к государственной программе признать утратившими силу.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 22 января 2024 года № 37-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений области на приобретение дорожно-эксплуатационной техники» следующие изменения:

по тексту постановления, по тексту приложения № 1 слова «министерство транспорта и» в различных падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

в приложении № 3 слова «транспорта и» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 28 марта 2024 года № 232-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных районов и городских округов области» следующие изменения:

по тексту постановления и приложения № 1 слова «министерство транспорта и» в различных падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

в приложении № 3 слова «транспорта и» исключить.

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 10 октября 2024 года № 845-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городских округов области» следующие изменения:

по тексту постановления и приложения № 1 слова «министерство транспорта и» в различных падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

в приложении № 3 слова «транспорта и» исключить.

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 23 декабря 2019 года № 908-П «О государственной программе Саратовской области «Комплексное развитие сельских территорий» следующие изменения:

по тексту постановления и приложений № 7, 10 слова «министерство транспорта и» в различных падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах, слова «Министр транспорта и» заменить словами «Министр».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 29 ноября 2021 года № 1020-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов инфраструктуры городского наземного электрического транспорта» следующие изменения:

по тексту постановления и приложения № 1 слова «министерство транспорта и дорожного хозяйства» в различных падежах заменить словами «министерство транспорта» в соответствующих падежах;

в приложении № 4 слова «и дорожного хозяйства» исключить.

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 2 ноября 2024 года № 906-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов области на приобретение специализированной техники для обслуживания трамвайной инфраструктуры и подвижного состава» следующие изменения:

по тексту постановления и приложения № 1 слова «министерство транспорта и дорожного хозяйства» в различных падежах заменить словами «министерство транспорта» в соответствующих падежах;

в приложении № 3 слова «и дорожного хозяйства» исключить.

8. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» следующие изменения:

в таблице «Структура государственной программы» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие отдаленных районов Саратовской области»:

в пункте 6.1:

в графе 2 слова «и дорожного хозяйства» исключить.

9. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин